
428360-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 428360-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Εργασίες πρόσοψης – 378 WOL - Neubau zweier Tageskliniken und einer Schule für 
Kranke in Wolfratshausen - PR-Fassade
OJ S 138/2024 17/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Auftraggebergemeinschaft der Kliniken des Bezirks Oberbayern
Email: vergabe@hsp-projekt.de
Νομική μορφή αγοραστή: Δηµόσια επιχείρηση
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Υγεία

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: 378 WOL - Neubau zweier Tageskliniken und einer Schule für Kranke in 
Wolfratshausen - PR-Fassade
Περιγραφή: 378 WOL - Neubau zweier Tageskliniken und einer Schule für Kranke in 
Wolfratshausen
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 378-3210-01 PR-Fassade
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45443000 Εργασίες πρόσοψης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bad Tölz-Wolfratshausen (DE216)
Χώρα: Γερμανία

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 0,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vob-a -

Λόγοι αποκλεισμού
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Täuschung oder unzulässige Beeinflussung des Vergabeverfahrens
Πτώχευση: Insolvenz
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Mit Insolvenz 
vergleichbares Verfahren
Διαφθορά: Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung und Bestechung
Διακανονισμός με τους πιστωτές: Mit Insolvenz vergleichbares Verfahren

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/428360-2024
mailto:vergabe@hsp-projekt.de


428360-2024 Page 2/7

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Bildung krimineller Vereinigungen
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Wettbewerbsbeschränkende Vereinbarungen
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: Verstöße gegen 
umweltrechtliche Verpflichtungen
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung
Απάτη: Betrug oder Subventionsbetrug
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit oder Ausbeutung
Αφερεγγυότητα: Zahlungsunfähigkeit
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Verstöße gegen 
arbeitsrechtliche Verpflichtungen
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: Insolvenz
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Rein nationale Ausschlussgründe
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Interessenkonflikt
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Wettbewerbsverzerrung wegen Vorbefassung
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Schwere Verfehlung
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: Mangelhafte Erfüllung eines 
früheren öffentlichen Auftrags
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: Verstöße gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Sozialversicherungsbeiträgen
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Einstellung der beruflichen Tätigkeit
Καταβολή φόρων: Verstöße gegen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern oder Abgaben
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: Bildung 
terroristischer Vereinigungen

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: 378 WOL - Neubau zweier Tageskliniken und einer Schule für Kranke in 
Wolfratshausen - PR-Fassade
Περιγραφή: 615 m2 Pfosten-Riegelkonstruktion Holz/Alu mit Festverglasung und 
Einsatzelemente 110 m2 Pfosten-Riegelkonstruktion Aluminium mit Festverglasung und 
Einsatzelemente 495 m2 Sonnenschutz-Raffstoreanlagen
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 0001

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45443000 Εργασίες πρόσοψης

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bad Tölz-Wolfratshausen (DE216)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια



428360-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

Ημερομηνία έναρξης: 15/12/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 02/05/2025

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 0,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι
: Πληροφορίες σχετικά με προηγούμενες προκηρύξεις

Αναγνωριστικό της προηγούμενης προκήρυξης: 207221-2023
Πρόσθετες πληροφορίες: #Besonders geeignet für:selbst#

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Die Eignung ist durch Vorlage der PQ-Nr. oder vorläufig durch die ausgefüllte 
„Eigenerklärung zur Eignung“ Gem. Formblatt 124 oder eine Einheitliche Europäische 
Eigenerklärung (EEE) mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 bzw. der EEE 
angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung 
vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer 
Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die 
Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 bzw. der EEE auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 
Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
Verpflichtung zur Angabe auf Aufforderung der Namen und beruflichen Qualifikationen der 
Personen, die für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind. Folgende Unterlagen lt. 
Formblatt 124 sind auf gesondertes Verlangen nachzureichen: — Freistellungsbescheinigung 
(Finanzamt), — Referenzen (3 St. + Bestätigung Auftraggeber), — Firmenprofil 
(Jahresumsatz, Beschäftigte der letzten 3 Jahre), — Bestätigung zur Haftpflichtversicherung in 
angemessener Höhe, — Handelsregisterauszug (Amtsgericht), — Bescheinigung 
Berufsgenossenschaft (Beitrag), — Unbedenklichkeitsbescheinigung Steuerprüfer, — 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse, — Auszug aus Gewerbezentralregister-
Bundesamt für Justiz.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Die Eignung ist durch Vorlage der PQ-Nr. oder vorläufig durch die ausgefüllte 
„Eigenerklärung zur Eignung“ Gem. Formblatt 124 oder eine Einheitliche Europäische 
Eigenerklärung (EEE) mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 bzw. der EEE 
angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung 
vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer 



428360-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die 
Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 bzw. der EEE auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 
Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
Verpflichtung zur Angabe auf Aufforderung der Namen und beruflichen Qualifikationen der 
Personen, die für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind. Folgende Unterlagen lt. 
Formblatt 124 sind auf gesondertes Verlangen nachzureichen: — Freistellungsbescheinigung 
(Finanzamt), — Referenzen (3 St. + Bestätigung Auftraggeber), — Firmenprofil 
(Jahresumsatz, Beschäftigte der letzten 3 Jahre), — Bestätigung zur Haftpflichtversicherung in 
angemessener Höhe, — Handelsregisterauszug (Amtsgericht), — Bescheinigung 
Berufsgenossenschaft (Beitrag), — Unbedenklichkeitsbescheinigung Steuerprüfer, — 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse, — Auszug aus Gewerbezentralregister-
Bundesamt für Justiz.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Die Eignung ist durch Vorlage der PQ-Nr. oder vorläufig durch die ausgefüllte 
„Eigenerklärung zur Eignung“ Gem. Formblatt 124 oder eine Einheitliche Europäische 
Eigenerklärung (EEE) mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 bzw. der EEE 
angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung 
vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer 
Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die 
Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 bzw. der EEE auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher 
Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
Verpflichtung zur Angabe auf Aufforderung der Namen und beruflichen Qualifikationen der 
Personen, die für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind. Folgende Unterlagen lt. 
Formblatt 124 sind auf gesondertes Verlangen nachzureichen: — Freistellungsbescheinigung 
(Finanzamt), — Referenzen (3 St. + Bestätigung Auftraggeber), — Firmenprofil 
(Jahresumsatz, Beschäftigte der letzten 3 Jahre), — Bestätigung zur Haftpflichtversicherung in 
angemessener Höhe, — Handelsregisterauszug (Amtsgericht), — Bescheinigung 
Berufsgenossenschaft (Beitrag), — Unbedenklichkeitsbescheinigung Steuerprüfer, — 
Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse, — Auszug aus Gewerbezentralregister-
Bundesamt für Justiz.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preiskriterium

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: http://www.deutsche-evergabe.de
/dashboards/dashboard_off/9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f

Όροι δημοσίων συμβάσεων

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f


428360-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/08/2024 14:00:00 (UTC) Western European 
Time, GMT
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 70 $name_timeperiod.
DAYS_PLURAL_ell
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, ορισμένα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα 
που λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Bitte beachten: Um einen eventuellen Ausschluss des Angebotes zu 
vermeiden, legen Sie bitte die geforderten Nachweise und Erklärungen dem Angebot 
unbedingt vollständig bei.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 12/08/2024 14:00:00 (UTC) Western European Time, GMT
Πρόσθετες πληροφορίες: nur elektronische Angebotsabgabe zugelassen
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Die Eignung ist durch Vorlage der PQ-Nr. oder 
vorläufig durch die ausgefüllte „Eigenerklärung zur Eignung“ Gem. Formblatt 124 oder eine 
Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das 
Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 
bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die 
Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis 
oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 bzw. der EEE 
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in 
deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
Verpflichtung zur Angabe auf Aufforderung der Namen und beruflichen Qualifikationen der 
Personen, die für die Ausführung des Auftrags verantwortlich sind.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer Südbayern
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss 
der Bewerber/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach 

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f


428360-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Kenntnisnahme rügen. (2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum 
Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der 
Angebote gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, 
die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB 
spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber zu rügen. (4) Ein Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB 
innerhalb von 15 Kalendertagen nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, bei der Vergabekammer einzureichen.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Auftraggebergemeinschaft der Kliniken des Bezirks Oberbayern
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Auftraggebergemeinschaft der Kliniken des 
Bezirks Oberbayern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Auftraggebergemeinschaft der Kliniken des Bezirks Oberbayern
Αριθμός καταχώρισης: 13288
Ταχυδρομική διεύθυνση: Auenstraße 6
Πόλη: Garmisch-Partenkirchen
Ταχυδρομικός κώδικας: 82467
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Garmisch-Partenkirchen (DE21D)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabe@hsp-projekt.de
Τηλέφωνο: +49 8631166630
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.deutsche-evergabe.de
Προφίλ αγοραστή: https://www.deutsche-evergabe.de
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer Südbayern
Αριθμός καταχώρισης: 7849eaa4-fffe-48ff-aa6d-9a67518dfbe0
Ταχυδρομική διεύθυνση: Maximilianstr. 39
Πόλη: München
Ταχυδρομικός κώδικας: 80538
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Garmisch-Partenkirchen (DE21D)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Τηλέφωνο: +49 8921762411
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003

mailto:vergabe@hsp-projekt.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de


428360-2024 Page 7/7

Επίσημη ονομασία: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Αριθμός καταχώρισης: 0204:994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 9f08400d-e883-493c-bbab-99738278fe0f  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/07/2024 06:08:00 (UTC) Western European 
Time, GMT
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 428360-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 138/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/07/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

